PAGE
2

ГЛАВА СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2016                                                                                                               № 19
О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 8 Устава муниципального образования Сметанинское сельское поселение, Положением о публичных слушаниях, утверждённых решением Сметанинской сельской Думы от 10. 11. 2005 № 1/5  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области на 21 октября 2016 года.

2.  Место проведения- Сметанинский сельский дом культуры .

3. Время проведения 16-00 ( время московское )

4.  Ответственный за
проведение публичных слушаний специалист   по имуществу и земельным ресурсам администрации Сметанинского
сельского поселения Шульгина И.Н..

5. Утвердить порядок предложений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение и участия граждан в их обсуждении. Прилагается.

6. Обнародовать (опубликовать) данное постановление путем вывешивания его текста  на стенде в администрации Сметанинского сельского поселения и разместить материалы  проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение на сайте  администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава Сметанинского
сельского сельского поселения                                                Е.А.Царегородцева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Сметанинского

сельского поселения

от 23.09.2016   №19
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение  и участия граждан в их обсуждении.

2. Предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающие активным избирательным правом.

3. Гражданин ( группа граждан) оформляет предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки по форме согласно приложению 1 и направляет их в администрацию Сметанинского сельского поселения с приложением сведений по форме согласно приложению 2.

4. Глава  поселения вносит предложения на рассмотрение сельской Думы по проекту изменений в Правила землепользования и застройки в порядке, предусмотренном регламентом Сметанинской сельской Думы.
5. Администрация поселения принимает предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки в течении 1 месяца со дня опубликования указанного проекта по адресу : по адресу: с.Сметанино.ул.Центральная.д.124 в письменном виде, по электронной  и обычной почте, а также иными способами.

      Приложение №1

к  Порядку учета предложений по проекту изменений

 в Правила землепользования и застройки

 и участия граждан в их обсуждении .

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Пункт,

подпункт
	Текст проекта решения
	Текст

поправки
	Текст проекта

решения с учетом

поправки
	   Кем

внесена

поправка

	1.

	2.

Подпись гражданина (граждан)

                                                                              Приложение № 2

к  Порядку учета предложений по проекту изменений

 в Правила землепользования и застройки

 и участия граждан в их обсуждении.

  СВЕДЕНИЯ О ГРАЖДАНИНЕ,   ВНЕСШЕМ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

	Фамалия ,имя, отчество гражданина ,внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы   (учебы)

Подпись гражданина

ПРОЕКТ

СМЕТАНИСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2016

         № 33/000

с.Сметанино

О внесении изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Устава муниципального образования Сметанинское сельское поселение, Сметанинская сельская Дума РЕШИЛА:

              1. Внести в текстовую часть    Правил землепользования и застройки муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области  (далее Правила землепользования и застройки) изменения  :

   1.1. Зону Ж-1 – части 3 Правил землепользования и застройки, пункт основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить:

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства

	Образование и просвещение (код 3.5)
	Детский сад;

Детские дошкольные учреждения;

Общеобразовательные школы;

Специализированные школы

         1.2.Зону Ж-1- части 3 Правил землепользования и застройки, пункт условные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства исключить строку:

	Образование и просвещение (код 3.5)
	Детский сад;

Детские дошкольные учреждения;

Общеобразовательные школы;

Специализированные школы

         1.3. Зону И-1 – части 3 Правил землепользования и застройки дополнить строкой: Условно  разрешенные: Не установлены.

         1.4. Зоны Ж-1; ОД-1; И-1;– части 3 Правил землепользования и застройки дополнить словами:

«Для земельных участков, попадающих в зону подверженную затоплению, установлены следующие ограничения:

В зоне подверженной затоплению запрещается строительство нового жилья, садовых и дачных строений, объектов производственного социального назначения, транспортной и энергетической инфраструктуры;

Реконструкция существующих объектов, попадающих в границы зоны подверженной затоплению, возможна с учетом проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод в соответствии с требованиями действующего законодательства.»

         1.5. Зоны Р-1; Р-2; П-1; П-2; СХ-1;СН-1 – части 3 Правил землепользования и застройки дополнить словами : «Установление ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства не требуется.»

              2. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Сметанинского сельского поселения , опубликовать в  информационном бюллетене « Сметанинский вестник»  и  на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www.admsanch.ru
Глава Сметанинского

сельского поселения

Е.А.Царегородцева.